



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



FUNDUSZE EUROPEJSKIE - DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ GOSPODARKI

Warszawa dn. 02.04.2015 r.

DZ /2215/4/146/2015

## WYKONAWCY

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego znak IHiT/P/4/2015 na dostawę : Aparatury medycznej (zadania 1-2) Umowa nr POIG.02.03.00-14.111/13 na realizację projektu: „Cyfrowe laboratorium badań naukowych w hematologii” w ramach programu operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, lata 2007-2013, Priorytet 2. Infrastruktura sfery B+ R, Działanie 2.3. „Inwestycje związane z rozwojem infrastruktury informatycznej nauki”.**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

### Pytanie 1

#### Dotyczy rozdziału VI ust.4 pkt 4.6. SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie oryginalnych materiałów informacyjnych producenta w języku angielski oraz materiałów informacyjnych Wykonawcy w języku polskim, w którym będą wyszczególnione informacje techniczno- użytkowe potwierdzające wszystkie wymagane parametry wyszczególnione w SIWZ? („...”)

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza załączenie do oferty innych oryginalnych dokumentów producenta ,w których Zamawiający będzie w stanie zweryfikować zgodność opisu funkcji lub wartości danych parametrów wyszczególnionych w SIWZ. Zgodnie z rozdziałem VI ust.4 pkt 4.6 SIWZ.**

### Pytanie 2

#### Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ –projekt umowy § 8 ust 1 pkt 1.5 dla zadania nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu § 8 ust.1 pkt 1.5 dot. kary umownej dla zadania nr 1 z: „jeżeli opóźnienie w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 100 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.” na:

„jeżeli opóźnienie w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.” („...”)

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### Pytanie 3

#### Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ –projekt umowy § 7 ust 9 dla zadania nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu przystąpienia do usunięcia usterki od daty zgłoszenia telefonicznego potwierdzonego faksem lub drogą elektroniczną do maks.48 godzin.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie 4

#### Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ –projekt umowy § 7 ust 10 dla zadania nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu na usunięcie usterki do maksimum 72 godzin.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie 5

#### Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ –projekt umowy § 6 ust 1 dla zadania nr 1

Zamawiający napisał: „ Wykonawca wnosi 5% zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu umowy w wysokości .....zł. w formie gwarancji bankowej, przed podpisaniem umowy (najpóźniej w dniu jej podpisania).”

Zamawiający w Rozdziale IV ust. 3 pkt 1 SIWZ i zgodnie z art.148 ust 1 PZP wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w jednej lub kilku formach. Wykonawca przy ew. realizacji zamówienia nie preferuje formy w/w zabezpieczenia w postaci gwarancji bankowej. Zgodnie z art. 148 ust 1 PZP proszę zatem o dokonanie odpowiedniej korekty w projekcie umowy w § 6 ust.1 dopuszczając pozostałe możliwe i zgodne z PZP formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

#### **Odpowiedź**

W załączniku nr 10 do SIWZ –projekt umowy, § 6 ust.1 jest omyłka pisarska.

Zamawiający informuje, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku formach. Formy te zostały opisane przez Zamawiającego w SIWZ, Rozdział IV ust. 3 pkt 1.

### Pytanie 6

#### Dotyczy Rozdziału IV pkt 2 SIWZ w zw. z § 6 projektu umowy- dla zadania nr 1

(„...”)Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5 % do 3 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie. („...”).

#### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### Pytanie 7

#### Dotyczy Rozdziału IV pkt 4 SIWZ w zw. z § 6 projektu umowy- dla zadania nr 1

(„...”)Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie wysokości kwoty wyrażonej w procentach pozostawionej na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji z 30 % na 10 %.( „...”)

#### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### Pytanie 8

#### Dotyczy Rozdziału VI pkt. 3 SIWZ oraz Załącznik nr 2 (oferta),Część V,pkt.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu umowy w terminie, który nie może przekroczyć 12 tygodni od daty podpisania umowy? („...”)

#### **Odpowiedź**

Zamawiający w formie pisemnej zaprosi wybranych Wykonawców do podpisania umowy w siedzibie Zamawiającego.

### Pytanie 9

#### Dotyczy Rozdziału VI pkt. 4.1 SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ,aby do oferty Wykonawca załączył jedynie kopie Deklaracji Zgodności producenta oferowanego sprzętu i aparatury, bez dodatkowych świadectw ,certyfikatów i atestów wymaganych przepisami prawa wystawionymi przez uprawnione jednostki?(,„...”)

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

### Pytanie 10

#### Dotyczy Rozdziału VI pkt. 7.1 SIWZ oraz załącznik nr 2 (oferta),część V, pkt 6

Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury do Zamawiającego „ na zwrot „od daty wystawienia faktury”.(,„...”)

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### Pytanie 11

#### Dotyczy SIWZ ,Załącznik nr 10- Projekt umowy,§ 4 ust.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu umowy w terminie który nie może przekroczyć 12 tygodni od daty podpisania umowy ?(,„...”)

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający w formie pisemnej zaprosi wybranych Wykonawców do podpisania umowy w siedzibie Zamawiającego.**

### Pytanie 12

#### Dotyczy SIWZ ,Załącznik nr 10- Projekt umowy,§ 5 ust.1

Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury do Zamawiającego” na zwrot „od daty wystawienia faktury” (,„...”)

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### Pytanie 13

#### Dotyczy SIWZ ,Załącznik nr 10- Projekt umowy,§ 7 ust.10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie Czasu usunięcia usterki w terminie maksimum 72 godzin?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

### Pytanie 14

#### Dotyczy SIWZ ,Załącznik nr 10- Projekt umowy,§ 8 ust.1 pkt. 1.2-1.4

Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „ za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.(,„...”)

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

**Pytanie 15**

**Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 10- Projekt umowy, § 8 ust.1 pkt. 1.6**

Prosimy o usunięcie ww. postanowienia umowy, gdyż ze względu na wiodący charakter umowy (sprzedaż), niemożliwe staje się potrącanie kar umownych chociażby za opóźnienie w usunięciu usterki z płatności za faktury Wykonawcy, gdyż Wykonawca wystawia fakturę jednorazowo po zrealizowaniu dostawy i zainstalowaniu aparatury.

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

Z-ca D Y R E K T O R A  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych

*mgr Witold Kmiotek*